3
2

[image: image1.jpg]B~

Автономная некоммерческая образовательная организация

высшего образования

«Воронежский экономико-правовой институт»

(АНОО ВО «ВЭПИ»)

ПРИКАЗ

28.08.2019
№ 08.28.08.19.02
Воронеж
Об утверждении
состава комиссии по
возрастной классификации

информационной продукции
информационно-библиотечного центра

филиала АНОО ВО «ВЭПИ»

в г. Старый Оскол

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ (ред. от 01.05.2019) «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» для урегулирования порядка классификации информационной продукции, находящейся в фонде информационно-библиотечного центра филиала АНОО ВО «ВЭПИ» в г. Старый Оскол
(далее – ИБЦ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по возрастной классификации информационной продукции ИБЦ в филиале АНОО ВО «ВЭПИ» в г. Старый Оскол
(далее – комиссия).
2. Утвердить состав комиссии:

2.1. Председатель комиссии – директор филиала АНОО ВО «ВЭПИ» в г. Старый Оскол Н.Л. Глекова;
2.2. Заместитель председателя комиссии – начальник методического отдела учебно-методического управления Д.Н. Пьянников;
2.3. Члены комиссии:

2.3.1. Заведующий кафедрой психологии филиала АНОО ВО «ВЭПИ» в г. Старый Оскол И.Ю. Кадацких;

2.3.2. Доцент кафедры экономики филиала АНОО ВО «ВЭПИ» в г. Старый Оскол Е.А. Губертов.
2.4. Секретарь комиссии – заместитель руководителя информационно-библиотечного центра филиала АНОО ВО «ВЭПИ» в
г. Старый Оскол О.Д. Горожанкина.
3. По результатам работы комиссии составить акт о проведении исследования информационной продукции (печатных, электронных, аудио и видеоизданий), направленного на выявление информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию обучающихся, не достигших 18 лет и определения соответствия выявленных изданий определенной категории информационной продукции с нанесением на издание знака информационной продукции.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Н.Л. Глекову.
Ректор
С.Л. Иголкин